[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

      INDICAÇÃO N.º 057/2019

       Indico ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre  Tassoni  Antonio, para que determine ao setor competente da Municipalidade, estudos para permitir a flexibilização do horário de retorno dos Agentes Comunitários de Saúde à sua Unidade, no  período da manhã, ou seja às  11Hs.

       Tal reivindicação é feita pelos referidos profissionais, haja vista a distância das residências dos pacientes, por trabalharem a pé e também pelo fato de muitas famílias estarem em casa somente em horário de almoço.

       Pelos motivos expostos, entendemos justa tal propositura, no sentido de facilitar o planejamento das visitas dos Agentes Comunitários de Saúde.

Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 19 de junho de 2019.

Alberto Luiz Sales

Vereador
[image: image1.png]